pertineant. Villa uero snpra nomlnata Bostonia cum omni integritate sua «in« ulla retractione. seu minoratione in

iam dicto perpetualiter in dei nomine cum mercato suo eonsistat dominio erdesie. St quis igitiir snccessorura

nostrorura uel qnelibet alia persona huius ordinationis noslre. quam pro stabilitatc ecclesie dei. et omninm salute

fieri decreuimus. destruetor atque uiolator esse presumpserit. oftensam et iram dei omuipotentis ac genitricia

domini nostri iesa christi beatissime semper uirginis Marie, simnlque omnium sanetomm ineurrat. Nobisque pro

hoc opere amoris dei et studio pietatis perfeetc maneat eterna retributio. Et ut hoc uerius credatnr et diligentius

(conserueturl mann propria nostra subter hoc confirmauimus et sigillo nostro assignari iussimus.

Signum domni Arnolfi inuictissimi regls. Albertut cancellarius ad uicem Deotman archicapellani recognoui.

Data idus iuniL anno dominice incarnationis. DCCCLXXXVIIL indictione. Vi. anno autem. L regni domni

Arnolphi serenissimi regis. Actum ad Frankenfürt palatio regali in christi nomine amen.

76. ,R6nig %rnu(f verleibt ber SIbtei SBerben viUi^t 3ntmunitdt von ben 6ffentlid)en Abgaben unb

ber 9t)t>6hn(id)cn ®«rtdjt*6orfcit j befhmmt, baß von ihren grofcnhufen, »po fie immer gelesen,

nur jur nbteilidjen Pforte für ^pilorime lehnte entrichtet werben foll; gerodbrt berfelben ba*

2Ba&lred)r cineö W>tti, unb §reibeit bti (enteren von ber £eerfola,e unb von ber 3krpfttd)tuna,,

ben SBifdjof bei Slbbaltuna, borriger ©nnoben ju beivirtben. — 888, ben 23. Sluguft.

C. in nomine sanetae et indiuidnae trinitatis. Arnulfus diiiina fauente dementia rex. Si seriwrum dei

petitionibus quas pro aecclesiarum sibtmet commissarum utilitalibu*. nobis suggesserint dementer annuerimus. id

nobis ad perpetuae beatitudinis premia promerenda liquido prufuturum esse eredimus. Inde omnibiis sanetae dei

aecclesiae fidelibas presentibns scilicct et futuris. notum esse uoluinus quod fidelis noster hembil abba monasterii

quod iiocatur uueridina insinuauit celsitudini nostrae qualitcr ipsum monachorum cornobium sibi eommissum. a

beatae memoriae saneto Uudgero episcopo in propria eius hereditatc fucrit construetum. monachisque contraditam.

et gloriosissimorum regum kludouuiei filii magni regis karoli. et successorum eius. pro aeterna ipsorum. omnisque

glorio8issimi generis eorum memoria. deCensione et tuitione actenus fuerit ennseruatum. Quam ob rem nostram

implorauit dementiam. ut idem monasterium snb nostra tuitione suseipientes omnes concessiones ab antccessoribtis

nostris sibi collatas nostrae auetoritatb praeeepto firmaremus. Cuius rationabili et iustae petitioni assensum

prebentee. decernimus atque iubemus. in primis ut idem monasterium cum omnibus ad se pertinentibus. plenissimae

inmunitatis securitate perfruatur. neque publicis exaetionibus uel quibuscumque modis illorum serui liti uel liberi

a qualibet iudiciaria potestate constringanlur. coram aduocaio eorum si quid adinquirendum est aut corrigondum.

inquiratur et corrigatur. Prefati monasterii fratres hominesque ipsorum. ab omni uecligalium inquisitione. uel

thelonei securi consistant. Preterea quod aliis quoque monachorum coenobiis eoncessum constat. ut ubicumque

dominicatot mansoa habuerint. in quocumque sint episcopio uel prefectura seu etiam prouincia uel regione siti.

in omni regno a dco nobis collato. deeimas quas alias episcopi tollunt. ad portam concedimus monasterii. nec a

nemine penitus eas alibi dare cogantur. Sed sub nutti abbatis eiusdem monasterii in perpeliiura permausura
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consistant. qualinns inde pro nostra et totius generis noslri perenni mercede superuenientihus peregrini* et hospitibus

seruiatur. Insuper etiam cidetn fratrum eollegio. ad elcgendum abbaten! intcr se potentatem cum-cdiinua. Abbas

illius monastcrii ad castra et in hostem ire non cogatur. nisi forte regia libcralilate adiutu«. beiießcii copiain

quandoque aeeipiat illnd faciendi. Ulius ctiam regionis episcopus si synodalem ibidem runuentum ucl sermonem

facere ad populum destinauerit. de episeopio Uli seruiatur. nisi forte eodem die alia circumeundi uisitare loca

uolaerit. tunc benedictionem de abbat« non pro debito seruicio sed pro amore suseipiat. Et quia nihil ad illuitt

locum pertinet nisi tantum hereditas saneti liudgeri et propinquorum eius. et elemosine religiosorum hominum.

ideo lieeat abbati illnd monastcrium cum rebus ad se pertinentibus libere ac plane possidere. qnatinus eos melius

de leetet pro nostra et nostromm ftdelium Salute, ac totius imperii nostri statu diuinam iugitcr implorare cleraentiam.

Haec auetoritatis nostrae concessio. ut firmiorem obttneat Stabilitäten), manu propria eam firmauimus. et anuli

nostri impressione sigillari praeeepimus.

Signum domni Arnolfi inuictissimi regia. Ermutiui notarios ad uicem thiofmari archicapellari recognoui. Data

X. kalcndarum die. sept. anno inearnationis domini DCCCLXXXVUI. indiclione autem VI. anno regni arnulfi

regia. I. Actum gereneshem. curte regia in dei nomine feliciter amen.